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Storköksleverantörernas situation till följd av Corona-pandemin: 
Uppföljande rapport gällande Q2 2021 
 

Bäste Ibrahim! 

Vid några tillfällen har du informerats om situationen i vår bransch till följd av Corona-pandemin. Nu 
har vi återigen genomfört en uppföljande enkät med samma frågor som tidigare - denna gång 
gällande läget i branschen under det andra kvartalet 2021 jämför med motsvarande period 2020. 
Enkätsvaren speglar perioden då vaccinationerna kommit i gång på allvar och många börjat se ljuset i 
tunneln och samtidigt blir varse kvardröjande eller nya problem. 

Vi är angelägna om att du som näringsminister är väl informerad om den ekonomiska situationen i 
vår bransch, som representerar leverantörsledet till restaurang- och besöksnäringen (den s.k. 
HoReCa-sektorn), vilken varit hårt drabbad under pandemin. Därför hoppas vi att du vill ta del av 
följande sammanfattning av de senaste enkätsvaren, som ger en samlad bild av läget i branschen till 
följd av Corona-pandemin. (Se närmare presentation av vår branschförening i slutet av brevet). 

 

1. Allmänna läget 
Vilka problem möter ditt företag f.n.? Vilka är de allvarligaste/mest relevanta problemen? 

För vår bransch har det liksom för flera andra branscher – både i Sverige och i andra länder - uppstått 
problem, som följande kommentarer belyser: 

 Komponent/material/råvarubrist. 
 Arbetskraftsbrist. 
 Leveransförseningar/längre ledtider. Detta ger försenade byggprojekt. 
 Kraftiga kostnadsökningar på material och komponenter. Inte minst priset på rostfritt stål har 

skjutit i höjden. Även ökade fraktpriser. 
 Orderingången har förbättrats avsevärt, men kunder är inte uppe i normal aktivitet. 
 Viss osäkerhet kring olika fackmässor. 

 



2. Efterfrågan 
Kan du kvantifiera tappet i omsättning (i %) till följd av minskad efterfrågan? Specificera om 
möjligt efterfrågan från privat resp. offentlig sektor. 

Den generella bilden kan beskrivas som en berg-och-dal-bana. Kommentarerna från medlemmarna 
spretar dock f.n. Här några exempel: 

 Någon signifikant skillnad i omsättning för Q 2020 och Q2 2021 har i märkts. 
 Ökad efterfrågan. 
 Nedgång på den offentliga sidan. 
 Efterfrågan har svalnat i privat sektor, men ökat något i offentlig sektor. 
 Privata sektorn är mycket hårt drabbad på vissa marknader. 
 Jämfört med förra året är marknadsefterfrågan stor. 
 Vi ser idag att vi går mer och mer mot en normalisering, men allt kan hända och den positiva 

trenden kan snabbt brytas. Troligen något vi får leva med en tid framåt. 

 

3. Leverantörskedjan 
Har ni problem med förseningar eller avbrott i leveranser av produkter eller 
komponenter/reservdelar (uppåt eller neråt i leverantörskedjan) – det kan gälla inom landet, 
införsel från EU, import från 3:e land? Beskriv kortfattat. 

Här vittnar medlemmarna nu om en situation som inte alls är lika positiv som i de tidigare 
enkätundersökningarna. Det är nu de senaste veckorna och månaderna som problem uppstått på 
allvar (se även svaren på fråga 1 om allmänna läget). Sammanfattningsvis kan vi konstatera att 
materialförsörjning är ett stort problem med långa leveranstider och ökade kostnader, vilket 
bekräftas av följande kommentarer: 

 Försenade och uteblivna leveranser av ingående komponenter. 
 Leverantörer saknar material (rostfritt och andra metaller samt trä) och el-komponenter som 

levereras från Kina. 
 Långa ledtider på el-komponenter. 
 Plåt är riktigt dyr och svår att få tag i. 
 Råvaruprisökningar. 
 Prisutvecklingen är ett stort orosmoln. 

 

4. Arbetskraften/medarbetare 
Hur stor andel av personalstyrkan är frånvarande p.g.a. (deltids)permittering eller restriktioner 
kring luftvägsrelaterade sjukdomar? 

Svaren beträffande sjukfrånvaro och permittering är glädjande nog huvudsakligen positiva, men på 
några få företag har personal haft konstaterad Covid-19. I något fall har företag tvingats till 
personalminskning. 

 

  



5. Behov av stöd (statligt/offentligt) 
Vilken typ av offentligt stöd eller åtgärd skulle ditt företag behöva, utöver det som ev. redan getts? 
Hur skulle regering eller myndigheter kunna hjälpa företaget/branschen? 

Medlemsföretagen svarar med bl.a. följande kommentarer: 

 Det behövs politiska åtgärder för att råda bot på den personalbrist som uppstått och som befaras 
bli ett stort problem framöver. 

 Det behövs investeringar/projekt i offentlig sektor, såsom skolor och äldreboenden m.m. 
 Arbetsgivaravgifter behöver sänkas. 
 Byråkratin måste minska. 

 

6. Följdfråga/framtidsfråga 
Vilka problem förutser du att ditt företag kommer att möta i sommar/höst? 

Kort sammanfattat finns en oro för framtiden och den nya situationen. Följande kommentarer 
belyser detta: 

 Svårt att analysera trolig uppgång och dess omfattning, d.v.s. svårt att bestämma investeringar i 
expansion. 

 Tappade/uteblivna affärer p.g.a. leveransproblem. 
 Risk för att det blir tuffare om 1-2 år om nybyggnationerna avstannar nu. 
 Minskad efterfrågan inom offentlig sektor/bygg. 
 Inget stabilt läge, utan ökade kostnader och inköpspriser. 
 Personalbrist och materialbrist. 
 Försenade byggprojekt samt långa leveranstider och råvarubrist med prishöjningar som följd. 
 Vi tror att marknaden vant sig vid digitala möten, vilket påverkar besöksnäringen, d.v.s. våra 

kunder. 

 

7. Övrigt 
Något övrigt du vill framhålla ang. företagets/branschens situation? 

Några ytterligare kommentarer från BFS-företagen: 

 Sänk momsen på alla rese-, mat- och underhållningsbranschrelaterade sektorer – åtminstone ett 
par år! 

 Situationen är kärv med osäker och instabil utveckling. Att fundera över: Hur kommer vi stärkta 
ur krisen? 

 Oerhört tufft för branschen generellt och hotell och restaurang i synnerhet. Eventbranschens 
framtid är osäker. 

 Fortsatt stor osäkerhet kring mässor som är en viktig mötesplats för branschen. 

 

Vi kan sammanfattningsvis konstatera att vår bransch, som alltså representerar leverantörsledet, 
också tillhör de särskilt drabbade branscherna som en följd av den kraftiga nedgången i restaurang- 
och besöksbranschen. Vår bransch berörs alltså starkt av den mödosamma återstarten för den s.k. 
HoReCa-sektorn. 



Vår förhoppning är att de aktuella enkätsvaren ovan förmedlar en tydlig bild av läget i vår bransch, 
att svaren är värdefulla för förståelsen för situationen i branschen och att du i din roll som 
näringsminister - med den aktuella bilden av vår bransch i bakhuvudet - på ett klokt sätt kan påverka 
de åtgärder som regeringen vidtar framöver när pandemirestriktionerna släppts. 

Vi tackar för återkopplingen, som vi fick från Elisabet Elmsäter Vegsö gällande Q4 2020-rapporten, 
och hoppas på återkoppling med kommentarer eller reflexioner över situationen i vår bransch även 
gällande vår aktuella Q2 2021-rapport. 

 

BRANSCHFÖRENINGEN FÖR STORKÖKSLEVERANTÖRER 

 

Ulrika Flodberg, direktör 

 

BFS har som medlemmar Sveriges ledande tillverkare, importörer och leverantörer av apparater, utrustning och inredningar 
till storkök. Medlemsföretagens produkter används inom en rad viktiga samhällsfunktioner såsom restauranger, sjukhuskök, 
skolor, butiker, kontor, caféer, barer m.m. Företagens kunder finns i såväl privat som offentlig sektor. Hanteringen är alltså 
uteslutande ”B2B”. Inom BFS arbetar vi kontinuerligt med frågor som rör lagstiftning, standarder, miljö, säkerhet och 
offentlig upphandling. BFS är en del av KTF (Kemisk Tekniska Företagen). 

 


